CAMPUS DE JACAREZINHO
JACAREZINHO – PARANÁ - BRASIL

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
MESTRADO EM CIÊNCIA JURÍDICA

EDITAL Nº 61/2015

O Doutor  Fernando  de  Brito  Alves,  COORDENADOR
DO  PROGRAMA  DE  MESTRADO  EM  CIÊNCIA
JURÍDICA do  Centro  de  Ciências  Sociais  Aplicadas,
Campus  de  Jacarezinho  da  UENP,  no  uso  de  suas
atribuições legais, e

Considerando  que  todas  as  atividades  dos  dias  11  e  12  próximos,  inclusive  as  desta
Secretaria, serão transferidas para o UNIVEM, em Marilia, em razão da realização do  1º
Simpósio Internacional sobre Constitucionalismo, Democracia e Estado de Direito,  evento
que conta com o apoio este Programa de Mestrado,  resolve

DAR CONHECIMENTO

I – Aos candidatos classificados até o 10º lugar em cada uma das linhas de
pesquisa, que ALTERA O EDITAL Nº 58/2015, ITEM II, retificando as datas das matriculas
para os dias 17 e 18 de dezembro de 2015, no horário das 14 às 17 horas e das 19 às 23
horas,  e,  dia  19  das  08  às  12  horas,  nesta  Secretaria,  mediante  apresentação  dos
documentos exigidos no item IV, do EDITAL No 19/2015 – PPGD/UENP e cópia digital do
Projeto de Pesquisa.

II  –  O  candidato  aprovado,  ao  se  matricular,  terá  necessariamente  que
assumir o compromisso de participar de todas as atividades do Programa, inclusive aquelas
de integração entre mestrado/graduação.

III – Em caso de desistências, a Banca de Seleção convocará os candidatos
subsequentemente classificados, desde que não tenha ultrapassado um período em que
venham a ter prejuízo no curso.

PUBLIQUE-SE CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria do Programa de Mestrado em Ciência Jurídica do
Centro de Ciências Sociais Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR),
aos  sete  dias  do  mês  de  dezembro  do  ano  de  dois  mil  e  quinze.  Eu,
_________________________(Maria  Natalina  da  Costa),  SECRETÁRIA  DA  PÓS-
GRADUAÇÃO EM DIREITO, digitei e subscrevi.

                                                                     ASSINADO NO ORIGINAL

Dr. Fernando de Brito Alves
                                                              COORDENADOR DO PROGRAMA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br